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Qurʾān og Akḫlāq 
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Kære Brødre! 

Al-Qurʾān er ikke kun en bog, hvor vi lærer om ʿAqīdah 
(dvs. trosprincipper el. Īmānprincipper). Al-Qurʾān er 
mindst lige så meget en Hidāyah (vejledning) fra Allah 
(Subḥānahu wa taʿālā), der indeholder principper 
relateret til karakter (Akḫlāq) og samfundsanliggender. 
Allah ønsker fra os, at Bogen ikke kun reciteres fra tid 
til anden, men indgår direkte i vores liv og relationer. 
Med andre ord, at Den udgør fundamentet for vores 
personlighed og målestok for sandhed og falskhed. 

 

Elskede Brødre! 

Det første fundament i Al-Qurʾān er troen på Tawḥīd 
(Allahs enhed). Tawḥīd betyder, at man ikke sætter 
partnere ved siden af Allah den Almægtige, den 
Alvidende. Tawḥīd er at placere Skaberen og det skabte 
korrekt. Når vi erkender, at vi er slaver, og at magten, 
dommen og den absolutte autoritet udelukkende 
tilhører Allah, og tror på dette med sikkerhed - i så fald 
har vi lavet Īmān på den rigtige måde biʾidhni llāh. I 
Koranen beskriver Allah (ʿAzza wa jall) bærere af 
Tawḥīd med følgende egenskaber: "De, som ikke 
påkalder nogen anden gud sammen med Allah, 
som ikke uretmæssigt tager et liv, som Allah har 
gjort helligt, og som ikke begår utugt ..." Når man 
besidder de nævnte egenskaber, sætter man Allah i 
centrum, fjerner arrogance (kibr) og bliver mere 
ansvarsbevidst. 

 

Brødre! 

Et andet grundlæggende princip er troen på Ākhirah. 
Dette liv er midlertidigt, og for hvert ord vi ytrer og 
hver handling vi begår, vil vi blive stillet til regnskab, . 
Allah han siger om de sandfærdige: "De er dem, der 
med sikkerhed ved, at de skal møde deres Herre, og 
at de en dag vil vende tilbage til Ham." og 

understreger dermed, hvordan troen på ākhirah former 
en muʾmin. Som folk der har lavet īmān ved vi, at den 
dag "vil enhver få fuld gengældelse for det, han har 
gjort. Allah ved alt, hvad de gør." 

 

Kære brødre i Islām! 

Al-Qurʾān lærer os ikke moral gennem abstrakte og 
komplicerede principper alene, men gennem 
profeternes eksempler. Profeterne er de bedste 
forbilleder for mennesket. Vores Profet, om hvem Allah 
siger: "Du har sandelig en ophøjet moral", og som 
blev sendt "for at fuldende den gode moral", er 
vores forbillede både individuelt og samfundsmæssigt. 

Vi skal herudover også læse om Allahs smukke navne 
såsom ar-Raḥmān, al-ʿAdl, al-Ḥalīm og al-Ghafūr (Den 
Nådige, Den Retfærdige, Den Tålmodige og Den 
Tilgivende). Jo bedre vi lærer Allah at kende, desto 
mere tilgivende, barmhjertig og retfærdig bliver vi. 

 

Brødre! 

Al-Qurʾāns budskaber er ikke begrænset til individet; 
de strækker sig fra individet til samfundet og til hele 
fællesskabet. Den, som Allah er tilfreds med, stræber 
også efter at være en del af et fællesskab, som Allah er 
tilfreds med. Det er befalet at opfordre til det gode, 
forhindre det onde, undgå mistanke, ikke skabe ufred 
på jorden, være brødre blandt de troende og arbejde for 
retfærdig forsoning, når der opstår konflikter. Det er 
forbudt at håne andre, give øgenavne, skabe splid, 
fornærme andres guder – selv hvis de er afgudsdyrkere. 
Principper som disse opbygger et samfund præget af 
retfærdighed og barmhjertighed. 

 

Elskede brødre! 

Det endelige mål med Al-Qurʾāns budskaber til 
menneskeheden er, at vi bliver tilfredse med Allah og 
Allah med os. Og for dem er der lovet Jannah in shāʾ 
Allāh. 

Ya Allah! Gør os blandt dem, der følger Din bog, som 
den skal følges. Gør os blandt dem, Du er tilfreds med. 
Amin. 

 


